
Regeling afzonderlijke opheffingsnormen in verband met splitsing
van de gemeente Horst aan de Maas

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 21 sep-
tember 2006 nr. CFI/BPO-2006/139811
M, houdende vaststelling van afzonder-
lijke opheffingsnormen in verband met
splitsing van de gemeente Horst aan de
Maas (Regeling afzonderlijke ophef-
fingsnormen in verband met splitsing
van de gemeente Horst aan de Maas)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 155, tweede lid, van de
Wet op het primair onderwijs;

Besluit:

Artikel 1. Vaststelling afzonderlijke
opheffingsnormen
Voor de basisscholen in de gemeente
Horst aan de Maas worden de navolgen-
de opheffingsnormen voor de gebiedsde-
len vastgesteld.

Gemeente Gebied 1 Ophef-
fingsnorm

Gebied 2 Ophef-
fingsnorm

 

Horst aan de Maas Griendtsveen 28 Overig
Horst aan de Maas

74

Artikel 2. Geldigheidsduur nieuwe ophef-
fingsnormen
De in artikel 1 genoemde opheffings-
normen gelden vanaf 1 augustus 2008
tot 1 augustus 2013.

Artikel 3. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 4. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling afzonderlijke opheffingsnor-
men in verband met splitsing van de
gemeente Horst aan de Maas.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Burgemeester en wethouders van een
gemeente kunnen ingevolge het bepaal-
de in artikel 155 van de Wet op het
primair onderwijs een besluit nemen tot
splitsing van de gemeente in twee
gebiedsdelen in verband met aanzienlij-
ke verschillen in bebouwingskarakter en
bevolkingsdichtheid tussen die delen.
B&W van de gemeente Horst aan de
Maas hebben van deze mogelijkheid
gebruik gemaakt.
   In een dergelijk geval moeten er voor
de gebiedsdelen afzonderlijke ophef-
fingsnormen worden vastgesteld. Deze
regeling voorziet hierin. Met gebied 1

Griendtsveen, wordt bedoeld de wijk
Griendtsveen, zoals aangeduid in de
Kerncijfers wijken en buurten 2003
2005 van het Centraal Bureau voor de
Statistiek. Gebied 2 beslaat de rest van
de gemeente. De afzonderlijke ophef-
fingsnormen per gebiedsdeel van de
gemeente Horst aan de Maas gelden
vanaf 1 augustus 2008 tot 1 augustus
2013.
   Overigens wordt de stichtingsnorm
voor deze gemeente niet gewijzigd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 25 oktober 2006, nr. 208 / pag. 18 1


